ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	от
	28.04.2023 г.
	№
	152

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

 Об исполнении бюджета
 Заборского сельского
 поселения за 2022 год

Руководствуясь законом области от 28.04.2022 № 5112-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тарногского муниципального района Вологодской области, путём их объединения, наделении вновь образованного муниципального округа и установлении границ Тарногского муниципального округа Вологодской области», решением Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 19.09.2022 г. № 12 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
    	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год по доходам в сумме 6768,1 тыс. рублей, по расходам 6758,4 тыс. рублей, с профицитом бюджета поселения в сумме 9,7 тыс. рублей и со следующими показателями:
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Заборского сельского поселения на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
- объем доходов бюджета Заборского сельского поселения на 2022 год, формируемый за счёт налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений согласно приложению 2 к настоящему решению;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
- ведомственная структура расходов бюджета на 2022 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 4             к настоящему решению.
  	2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации Тарногского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                 	    А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                             А.В. Кочкин

Приложение № 1
 к решению Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
                                                                                                                     от 28.04.2023 г. № 152 «Об исполнении бюджета Заборского сельского
поселения за 2022 год»

Источники
 внутреннего финансирования дефицита
 (
код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
Сумма (тыс. руб.)
План
Испол-нено
954 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
55,2
-9,7
954 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюджета
55,2
-9,7
954 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджета
55,2
-9,7
954 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
55,2
-9,7
954 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
55,2
-9,7
Итого
55,2
-9,7

) бюджета Заборского сельского поселения за 2022 год

[bookmark: _GoBack]                                                                                                            Приложение № 2
к решению Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
                                                                                                                     от 28.04.2023 г. № 152 «Об исполнении бюджета Заборского сельского
поселения за 2022 год»

Объем доходов бюджета Заборского сельского поселения за 2022год, формируемый за счёт налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	сумма (тыс. руб.)

	ПЛАН
	ИСПОЛНЕНО

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1808,0
	1818,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	258,4
	266,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	258,4
	266,3

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	883,4
	883,4

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственной налог
	883,4
	883,4

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	421,9
	424,5

1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	106,4
	106,2

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	121,7
	121,7

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	193,8
	196,6

	1 08 00000 00 0000000
	Государственная пошлина
	23,9
	24

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	23,9
	24

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	153,3
	153,3

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	137,7
	137,7

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от  сдачи в аренду имущества, составляющего казну  сельских поселений (за исключением земельных участков)
	137,7
	137,7

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	15,6
	15,6

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	67
	67

	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	7,5
	7,5

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	59,5
	59,5

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	59,5
	59,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4949,6
	4949,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4870,3
	4870,3

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3371,8
	3371,8

	2 02 16001 00 0000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1848,5
	1848,5

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1848,5
	1848,5

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1523,2
	1523,2

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1523,2
	1523,2

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1383,1
	1383,1

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1383,1
	1383,1

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	115,4
	115,4

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,4
	113,4

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,4
	113,4

	2 02 36900 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,0
	2,0

	2 02 36900 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,0
	2,0

	2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	79,3
	79,3

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами, получателям средств бюджетов сельских поселений
	79,3
	79,3

	Итого доходов
	6757,6
	6768,1

Приложение № 3
к решению Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
                                                                                                                     от 28.04.2023 г. № 152 «Об исполнении бюджета Заборского сельского
поселения за 2022 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год.

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (тыс. руб.)

	план
	исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3595,3
	3595,3

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	744,1
	744,1

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	2698,0
	2698,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	153,2
	153,2

	Национальная оборона
	02
	00
	113,4
	113,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	113,4
	113,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	248,4
	193,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	248,4
	193,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2777,3
	2777,3

	Благоустройство
	05
	03
	2777,3
	2777,3

	Образование
	07
	07
	3,0
	3,0

	Молодежная политика
	07
	07
	3,0
	3,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	30,0
	30,0

	Культура
	08
	01
	30,0
	30,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	45,4
	45,4

	Массовый спорт
	11
	02
	45,4
	45,4

	ВСЕГО расходов

	6812,8
	6758,4

Приложение № 4
к решению Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
                                                                                                                     от 28.04.2023 г. № 152 «Об исполнении бюджета Заборского сельского
поселения за 2022 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (государственным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год.

Наименование показателя

Раздел

Подраздел

Целевая статья расходов

Вид расходов

Сумма (тыс. руб.)

	Код ГРБС

	план
	исполнено

	Администрация Заборского сельского поселения
	954

	6812,8
	6758,4

	Общегосударственные вопросы
	954
	01
	00

	3595,3
	3595,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	954
	01
	02

	744,1
	744,1

	Обеспечение деятельности органов государственной власти
	954
	01
	02
	91 0 00 00000

	744,1
	744,1

	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления
	954
	01
	02
	91 0 00 00000

	744,1
	744,1

	Расходы на обеспечение функций органов власти
	954
	01
	02

	91 0 00 00190

	744,1
	744,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	954
	01
	02

	91 1 00 00190
	120

	744,1
	744,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	954
	01
	04

	2698,0
	2698,0

	Обеспечение деятельности органов государственной власти
	954
	01
	04
	91 2 00 00000

	2696,0
	2696,0

	Расходы на обеспечение функций органов власти
	954
	01
	04
	91 2 00 00190

	2388,4
	2388,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	954
	01
	04
	912 00 00190
	120
	1803,7
	1803,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	01
	04
	912 00 00190
	240
	564,0
	564,0

	Уплата налогов, сборов, иных платежей
	954
	01
	04
	912 00 00190
	850
	20,7
	20,7

	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений».
	954
	01
	04
	73 1 00 72140

	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	01
	04
	73 1 00 72140
	240
	2,0
	2,0

	Обеспечение деятельности органов государственной власти (в соответствии с заключенными соглашениями в области деятельности контрольно-счетных органов)
	954
	01
	04
	915 00 00190

	55,4
	55,4

	Иные межбюджетные трансферты
	954
	01
	04
	915 00 00190
	540
	55,4
	55,4

	Обеспечение деятельности органов государственной власти (в соответствии с заключенными соглашениями в области по правовому обеспечению)
	954
	01
	04
	916 00 00190

	86,9
	86,9

	Иные межбюджетные трансферты
	954
	01
	04
	916 00 00190
	540
	86,9
	86,9

	Обеспечение деятельности органов государственной власти (в соответствии с заключенным соглашением в части ведения бухгалтерского учета)
	954
	01
	04
	91 9 00 00190

	150,9
	150,9

	Иные межбюджетные трансферты
	954
	01
	04
	91 9 00 00190
	540
	150,9
	150,9

	Обеспечение деятельности органов государственной власти (в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по внутреннему финансовому контролю)
	954
	01
	04
	918 00 00190

	14,4
	14,4

	Иные межбюджетные трансферты
	954
	01
	04
	918 00 00190
	540
	14,4
	14,4

	Другие общегосударственные вопросы
	954
	01
	13

	153,2
	153,2

	Резервные фонды
	954
	01
	13
	70 0 00 00000

	0,5
	0,5

	Резервные фонды местных администраций
	954
	01
	13
	705 00 00000

	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	01
	13
	705 00 00002
	240
	0,5
	0,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	954
	01
	13
	97 0 00 00000

	152,7
	152,7

	Оформление права собственности на объекты муниципального имущества, оценка имущества и расходы по содержанию имущества
	954
	01
	13
	97 Д 00 21100

	14,3
	14,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	01
	13
	97 Д 00 21100
	240
	14,3
	14,3

	Обеспечение мероприятий, проводимых органами исполнительной власти
	954
	01
	13
	97 0 00 21120

	52,5
	52,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	01
	13
	97 0 00 21120
	240
	52,5
	52,5

	Мероприятия в сфере массовой информации
	954
	01
	13
	97 1 00 21120

	82,6
	82,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	01
	13
	97 1 00 21120
	240
	82,6
	82,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	954
	01
	13
	97 1 00 21120
	850
	3,3
	3,3

	Национальная оборона
	954
	02
	00

	113,4
	113,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	954
	02
	03

	113,4
	113,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	954
	02
	03
	73 2 00 51180

	113,4
	113,4

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	954
	02
	03
	73 2 00 51180
	120
	108,1
	108,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	02
	03
	73 2 00 51180
	240
	5,3
	5,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	954
	03
	00

	248,4
	193,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	954
	03
	10

	248,4
	193,9

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
	954
	03
	10
	97 В 00 21150

	248,4
	193,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	03
	10
	97 В 00 21150
	240
	248,4
	193,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	954
	05
	00

	2777,3
	2777,3

	Благоустройство
	954
	05
	03

	2777,3
	2777,3

	Мероприятия в рамках благоустройства поселений
	954
	05
	03

	2777,3
	2777,3

	Средства на реализацию проекта «Народный бюджет» (ремонт памятника ВОВ с. Красное, ограждение детской площадки в с. Красное)
	954
	05
	03
	77 1 00 S2270

	1176,0
	1176,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	05
	03
	77 1 00 S2270
	240
	1176,0
	1176,0

	Средства на осуществление организации уличного освещения
	954
	05
	03
	97 1 00 S1090

	802,0
	802,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	05
	03
	97 1 00 S1090
	240
	802,0
	802,0

	Уличное освещение
	954
	05
	03
	97 1 00 21190

	99,8
	99,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	05
	03
	97 1 00 21190
	240
	99,8
	99,8

	Озеленение
	954
	05
	03
	97 2 00 21190

	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	05
	03
	97 2 00 21190
	240
	1,0
	1,0

	Организация и содержание мест захоронения
	954
	05
	03
	97 3 00 21190

	78,0
	78,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	05
	03
	97 3 00 21190
	240
	78,0
	78,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	954
	05
	03
	97 4 00 21190

	595,2
	595,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	05
	03
	97 4 00 21190
	240
	595,2
	595,2

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	954
	05
	03
	97 5 00 21190

	25,3
	25,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	05
	03
	97 5 00 21190
	240
	25,3
	25,3

	Образование
	954
	07
	00

	3,0
	3,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	954
	07
	07

	3,0
	3,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	954
	07
	07
	97 И 00 27010

	3,0
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	07
	07
	97 И 00 27010
	240
	3,0
	3,0

	Культура и кинематография
	954
	08
	00

	30,0

	30,0

	Культура
	954
	08
	01

	30,0
	30,0

	Прочие мероприятия в области культуры
	954
	08
	01

	30,0
	30,0

	Средства на реализацию проекта «Народный бюджет»
	954
	08
	01
	77 1 00 S2270

	30,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	08
	01
	77 1 00 S2270
	240
	30,0
	30,0

	Физическая культура и спорт
	954
	11
	00

	45,4
	45,4

	Массовый спорт

954
	11
	02

	45,4
	45,4

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма
	954
	11
	02
	97 С 00 26010

	45,4
	45,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	954
	11
	02
	97 С 00 26010
	240
	45,4
	45,4

image1.jpeg